

Số: 104/KH-THCSTB

Thạch Bàn, ngày 06 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
THAM GIA CUỘC THI NHẢY DÂN VŨ CHÀO MỪNG KỶ NIỆM
70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024)
83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024)

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2023-2024;

Căn cứ kế hoạch số 208-KH/HĐĐTP ngày 06/01/2024 của Hội đồng Đội Thành phố về việc tổ chức các hoạt động của Thiếu nhi Thủ đô kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), hướng tới chào mừng kỷ niệm 83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024), kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024), Chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024-2029;

Thực hiện kế hoạch số 07-KH/HĐĐ ngày 24/4/2024 của Hội đồng Đội quận Long Biên về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), 83 năm ngày thành lập đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024);

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024;

Liên đội Trường THCS Thạch Bàn xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thể hiện khí thế, niềm vui, hân hoan của đội viên thiếu niên nhi đồng toàn quận chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ, hướng tới chào mừng kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh; kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, hướng tới chào mừng Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Long Biên lần thứ V, nhiệm kỳ 2024-2029; nhằm tuyên truyền, giáo dục cho thiếu nhi trên địa bàn quận về truyền thống lịch sử, ý nghĩa quan trọng của Chiến thắng Điện Biên Phủ “*lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu*”. Qua đó khơi dậy tình yêu quê hương đất nước, niềm tự hào dân tộc và lòng biết ơn sâu sắc của thế hệ măng non đối với các thế hệ cha anh đã hi sinh anh dũng vì nền độc lập tự do nước nhà.

- Là hoạt động giáo dục truyền thống sâu sắc cho phụ trách và thiếu nhi Thủ đô về Đảng, Bác Hồ, về lịch sử truyền thống của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh,



Đội TNTP Hồ Chí Minh, thân thể, sự nghiệp của Bác Hồ. Tạo diễn đàn để phụ trách thiếu nhi, đội viên giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, phát hiện và nhân rộng các mô hình hay, các làm mới sáng tạo, hiệu quả trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi.

- Đổi mới và nâng cao chất lượng công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong giai đoạn mới; xây dựng Đội, góp phần xây dựng Đoàn vững mạnh; cụ thể hóa công tác chăm sóc, giáo dục thiếu niên nhi đồng theo Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, Đại hội Đoàn thành phố Hà Nội lần thứ XVI; cụ thể hóa nội dung, giải pháp trong Chỉ thị số 42-CT/TW về “*Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục đạo lý tư tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2030*”.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề cuộc thi: Chủ đề “*Chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ hoặc chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029*”.

- **Tiết mục dự thi của Liên đội:** “**Tự hào Việt Nam**”

2. Hình thức

- Nội dung biểu diễn theo chủ đề đã chọn và có triển khai đội hình tối thiểu là 02 bài phối hợp âm nhạc (có thể kết hợp nhạc Việt Nam và nhạc nước ngoài) theo các nội dung, câu chuyện, âm nhạc, ý tưởng... được sân khấu hoá.

- Chất lượng âm nhạc: Sôi động, trẻ trung, vui tươi và có thể cắt ghép nhưng phải phù hợp với chủ đề.

- Thời gian biểu diễn: Từ 5 - 7 phút.

3. Cách tính điểm: Tổng điểm: 100 điểm

- Bài dự thi được đánh giá trên các tiêu chí: Số lượng, trang phục, đúng chủ đề, kỹ thuật và sáng tạo đội hình, thời gian, cụ thể:

- Đảm bảo số lượng: 10 điểm

- Trang phục: 10 điểm

- Đúng chủ đề: 20 điểm

- Kỹ thuật: 40 điểm (Đồng đều: 20 điểm; Động tác khớp với nhạc: 20 điểm)

- Sáng tạo (đội hình, mở - cao trào – kết thúc): 10 điểm

- Thời gian: 10 điểm (quá thời gian 1 phút trừ 1 điểm, trừ tối đa 5 điểm)

4. Lịch thi chính thức

- **Thời gian:** Ngày 12/05/2024 (Chủ nhật).

+ 7h00 HS có mặt tại trường để trang điểm, thay trang phục.

+ 7h45 xe ô tô nhà trường đưa HS đến TTTM Tasco Mall Long Biên.

- **Địa điểm:** Trung tâm Thương mại Tasco Mall Long Biên.

(Số 07 - 09 Nguyễn Văn Linh, P. Gia Thụy, Q. Long Biên, TP. Hà Nội)

5. Lịch luyện tập và tổng duyệt

a. Lịch tổng duyệt

- Thời gian: 15h35 thứ 6 ngày 10/5/2024.
- Địa điểm: Sân khấu trường THCS Thạch Bàn.
- Thành phần: BGH; HS trong đội thi, Đ/c Vũ Thanh, Đ/c Ngô Hương, Đ/c Hà.

b. Lịch tập luyện

- Thời gian: Từ 8h-11h sáng thứ 2, 3, 4, 5, 6 (Ngày 6, 7, 8, 9, 10/5/2024)
- Địa điểm: Phòng Ngoại ngữ 1 hoặc Sân khấu trường THCS Thạch Bàn (Tùy tình hình thời tiết)
- Thành phần: HS trong đội thi (Có danh sách kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Triển khai, phát động Cuộc thi nhảy dân vũ chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), 83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024) tới toàn thể học sinh trong nhà trường.
- Lập kế hoạch chỉ đạo việc tham gia cuộc thi.
- Giám sát kiểm tra việc thực hiện.

2. Giáo viên chủ nhiệm

- Triển khai tới các HS trong đội thi, nhắc nhở HS lịch tập luyện.
- Động viên, đôn đốc HS tham gia tập luyện và dự thi hiệu quả.
- Khen ngợi động viên, nhắc nhở HS kịp thời.

3. Tổng phụ trách Đội, giáo viên âm nhạc

- Lựa chọn HS tham gia đội thi.
- Lựa chọn, biên đạo tiết mục đảm bảo phù hợp với các tiêu chí chấm thi.
- Đôn đốc, nhắc nhở HS tham gia đầy đủ, có chất lượng.
- Hướng dẫn HS tập luyện.
- Đưa, đón HS tới địa điểm an toàn.

Trên đây là kế hoạch tham gia Cuộc thi nhảy dân vũ chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), 83 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941-15/5/2024) của trường THCS Thạch Bàn. Đề nghị các đồng chí CBGVNV và các em học sinh thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- BGH (để c/đ);
- GVCN, TPT (để p/h; đôn đốc);
- GV dạy môn Âm nhạc, HS (để t/h);
- CNTT (để đưa lên cổng TTĐT);
- Lưu: VT (05).

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG
TRUNG HỌC CƠ SỞ
THẠCH BÀN

Nguyễn Thị Minh Ngọc



UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS THẠCH BÀN

**DANH SÁCH HỌC SINH LUYỆN TẬP THAM GIA CUỘC THI DÂN VŨ,
NHẢY HIỆN ĐẠI**

(Danh sách cuối cùng dự thi gồm 20 HS chính thức, 02 Hs dự bị)

STT	Họ và tên	Lớp	Ghi chú
1	Phạm Minh Châu	8E	
2	Nguyễn Hà Linh	8E	
3	Nguyễn Khánh Chi	8E	
4	Nguyễn Phương Hoa	8E	
5	Lê Vũ Bảo Anh	8E	
6	Trần Hương Giang	8E	
7	Nguyễn Ngọc Khánh	8E	
8	Đặng Anh Thư	8E	
9	Mai Thùy Dương	8H	
10	Nguyễn Vũ Hồng Anh	8H	
11	Nguyễn Thùy Linh	8H	
12	Tạ Khánh An	8H	
13	Tạ Đoàn Trang	8H	
14	Lê Đức Long	8H	
15	Trần Quang Minh	8H	
16	Nguyễn Thành	8H	
17	Bùi Thị Ngọc Anh	8I	
18	Nguyễn Mai Linh	8I	
19	Phạm Lâm Khánh Phương	8I	
20	Lương Anh Đức	7C	
21	Nguyễn Tuấn Anh	7C	
22	Nguyễn Đình Bình	7C	
23	Nguyễn Gia Khiêm	7C	
24	Trần Yên Nhi	7C	
25	Hoàng Quỳnh Nga	7C	
26	Nguyễn Quỳnh Anh	7C	
27	Nguyễn Ngọc Khánh Vy	7C	
28	Nguyễn Ngọc Anh Thư	7C	
29	Nguyễn Thu Giang	7C	
30	Nguyễn Thùy Chi	7C	
31	Khúc Hoài Anh	7C	